
Fecha:  25/07/2022

Código de 

Postulación Porcentaje

CPTD22-4 60%

CPTD22-5 60%

CPTD22-8 63%

Fecha: 28/7/2022

Horario: 08:30 a 10:30 hs.

Temas para la Evaluación de Competencias:

Lugar: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT) 

Dirección:  Justo Prieto 223 esquina Teófilo del Puerto.

Se utilizará la herramienta WAMPSERVER, se trata de una plataforma de desarrollo web que utiliza 

Linux como sistema operativo, Apache como servidor web, MySQL como sistema de gestión de 

bases de datos relacionales y PHP como lenguaje de script orientado a objetos. 

Para realizar el FRONT-END, la misma se utilizara HTML y JavaScript.

Evaluación de  Competencias

Evaluación Curricular

Lista de Admitidos

Concurso de Méritos

Cargo: Profesional Técnico DTIC-Desarrollador

Observaciones:  Los postulantes que integran esta nómina accederán a la siguiente etapa del 

concurso. (Evaluación de competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total en la evaluación curricular para 

pasar a la siguiente evaluación (evaluación de competencias) 



Identificación del convocante: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT)

Identificación del programa: Programa PROCIENCIA

Identificación del puesto en evaluación: Profesional Técnico DTIC- Desarrollador- Componentes

TOTAL

Requisito 

excluyente

(cumple/no 

cumple)

Posgrados

(hasta 20 puntos)

Cursos de capacitación

(hasta 10 puntos)

Hasta 30 

puntos

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia laboral 

general

(hasta 10 puntos)

Requisito 

excluyente 

(cumple/no 

cumple)

Experiencia 

específica

(hasta 25 puntos)

Hasta 35 

puntos

Hasta 65 

puntos

CPTD22-4 CUMPLE 0 4 4 CUMPLE 10 CUMPLE 25 35 39 60%

CPTD22-5 CUMPLE 0 4 4 CUMPLE 10 CUMPLE 25 35 39 60%

CPTD22-7 CUMPLE 0 0 0 CUMPLE 10 CUMPLE 25 35 35 54%

CPTD22-8 CUMPLE 0 6 6 CUMPLE 10 CUMPLE 25 35 41 63%

Puntuación mínima

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación curricular para pasar a la siguiente evaluación (competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total establecido en la evaluación de competencias para pasar a la siguiente evaluación (entrevistas)

Matriz de evaluación

Código del postulante

Formación académica TOTAL

Experiencia laboral

TOTAL 

PARCIAL
PORCENTAJE

Experiencia laboral general Experiencia laboral específica


